
Archeologický ústAv AkAdemie věd České republiky v brně

přehled výzkumů

60-1

brno 2019



Přehled výzkumů

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 60
Volume 60

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady Lumír Poláček 
Head of editorial board  

Redakční rada  Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Editorial board Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor Rudolf Procházka, Petr Škrdla 
Editor in chief 

Výkonná redakce Hedvika Břínková, Zdenka Kosarová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová,   
Assistant Editors Zuzana Loskotová, Ladislav Nejman, Zdeňka Pavková, Rudolf Procházka,   
 Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela, Šimon Ungerman

Technická redakce, sazba Azu design, s. r. o. 
Executive Editors, Typography

Software Adobe InDesign CC 
Software

Fotografie na obálce Mušov, „Na pískách“. Fragment lučíkovité spony s pravoúhlou destičkou  
 a knoflíky (obr. 3, str. 146).  
Cover Photography Mušov, “Na pískách”. Fragment of the square-headed bow brooch decorated  
 with knobs (Fig. 3, Pg. 146). 

Adresa redakce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Address Čechyňská 363/19 
 602 00 Brno 
 IČ: 68081758 
 E-mail: pv@arub.cz 
 Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk Azu design, s. r. o. 
Print Bayerova 805/40 
 602 00 Brno

ISSN 1211-7250 (Print) 
ISSN 2571-0605 (Online) 
MK ČR E 18648 
Vychází dvakrát ročně 
Vydáno v Brně roku 2019 
Náklad 400 ks 
Časopis je uveden v citační databázi SCOPUS a na seznamu vědeckých časopisů ERIH PLUS. 
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
Copyright ©2019 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



232

Zprávy o výzkumech za rok 2018: Doba bronzová

802 (obr. 21). Mrtvý měl při sobě tři kostěné korálky  
(A-18389-391).

Libor Kalčík

Resumé

Velké Bílovice (Břeclav District), “Slíny”. A part of 
an Únětice Culture settlement was discovered during 
a rescue excavation from 29th of May – 12th of June 
2018. The most interesting finds were human skeletons. 
These were unceremonially buried in the storage pits.

vyškov (okr. vyškov)

„Nouzka“. Únětická kultura. Sídliště. Záchranný 
výzkum.

Lokalizace: Y: 569331.75, X: 1155416.99.

V průmyslové zóně Nouzka jsme záchranné vý-
zkumy prováděli v průběhu posledních deseti let. 
Parkoviště budované v roce 2018 přímo navazovalo 
na plochu zkoumanou v roce 2010. V tom roce jsme 
odkryli poměrně řídké pravěké osídlení, které se sou-
střeďovalo na mírném jihovýchodním svahu poblíž 
Lulečského a Rostěnického potoka.

V průběhu loňského výzkumu jsme prozkoumali 
tři zahloubené sídlištní objekty. Prvním byla kruhová 
jáma se zvlněným dnem, která obsahovala keramiku 
únětické kultury. Ze stejného období pochází i další 
kruhová jáma s podhloubenými stěnami a rovným 
dnem. Na dně ležela kostra asi 45leté ženy v silně 
skrčené pozici na zádech s mírným přetočením na 
levý bok. Žena v rukou držela 2–3 leté dítě (skrčená 
pozice na pravém boku). V jámě jsme nalezli několik 
zlomků únětické keramiky a štípané industrie.

Blanka Mikulková
Resumé

Vyškov (Bez. Vyškov), „Nouzka“. Ältere Bronze-
zeit – Aunjetitzer Kultur. Siedlung. Rettungsgrabung.

ZLín (k. ú. maLenovice u ZLína, 
okr. ZLín)
„Zadní mezicestí“. Mladší – pozdní doba bronzová. 
Sídliště. Záchranný výzkum.

Lokalizace stavby: ZM ČR 1:10 000 list 25-31-24, 
v okolí bodu určeného koordináty 249/98 mm od Z/J s. č.

Mezi objekty prozkoumanými při předstihovém 
výzkumu v místě plánovaného parkoviště v prostoru 
mezi prodejnou nábytku Möbelix a západním blokem 
obchodního centra Centro Zlín (viz oddíl Neolit) bylo 
v souladu s předchozími zjištěními na této lokalitě 
prozkoumáno také několik objektů náležejících KLPP.

Adam Fojtík, Miroslav Popelka

Resumé

Zlín (Malenovice u Zlína Cadastre, Zlín District), 
“Zadní mezicestí”. A few features dating to the Late 
Bronze Age were excavated at the site of a newly found-
ed car park in the shopping zone in Zlín-Malenovice. 
Several identically dated features were found at this spot 
in the past.

Obr. 20. Velké Bílovice, „Slíny“. Objekt 500 s pohřby 
800 a 801. Foto L. Kalčík.
Fig. 20. Velké Bílovice, “Slíny”. Sunken feature 500 
with graves 800 and 801. Photo L. Kalčík. 

Obr. 21. Velké Bílovice, „Slíny“. Objekt 501 s pohřbem 
802. Foto L. Kalčík.
Fig. 21. Velké Bílovice, “Slíny”. Sunken feature 501 
with grave 802. Photo L. Kalčík.




